REQUERIMENTO Nº     255⁄2007.
Ementa: o Sr. Prefeito Municipal para informar, através da Secretaria de Obras sobre a possibilidade de
melhorar a travessia para os pedestres na rotatória da Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso, no trecho onde
está localizada a Estátua do João do Pulo.

Senhor Presidente:

Considerando que esta rotatória é utilizada por muitos veículos.

Considerando que são várias as ruas que ligam a essa rotatória.

Considerando que têm muitas crianças e adultos que necessitam atravessar essas ruas.

Considerando que a população do Jardim Bela Vista  está pedindo que sejam tomadas algumas medidas
para melhorar a travessia.

Face ao exposto, R E Q U E I R O à Mesa, ouvido  o Plenário, seja oficiado ao Sr Prefeito, João
Antônio Salgado Ribeiro para que, através da Secretaria de Obras, informe a esta Casa de leis, sobre a
possibilidade de melhorar a travessia para os pedestres na rotatória da Av. Nossa Senhora do Bom
Sucesso, onde está localizada a Estátua do João do Pulo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05  de novembro  de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL